EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM

MHdopMaLny

OTyeTbl

"Kosonsoy paxta tozalash" AJ
oooBblEe OTYETHI SMUTEHTOB

OpraH amnTeHTa, yTBEPANBLLNIA
oTyet

Jlata yTBepXxaeHus otyeTa

MonHoe:
CokpalyeHHoe:

HavnmeHoBaHue 6upxeBoro
TKepa:

MecToHaxoXx oeHue:

MoyToBbIN anpec:

ALpec aneKTPOHHOW MOoYThbI:

OdomumanbHblit Beb-canT:

HanmeHoBaHne
obcnyxmBatouero baHka:

Homep pacueTHoro cyeta:

M®O:

HamaHraH sunositu, KocoHcoit Tymanu, Mynmupor MW, Wnpuk
Kyyacu 78-yi

30.06.2023

HAMMEHOBAHUWE SMUTEHTA:
"Kosonsoy paxta tozalash" aksiyadorlik jamiyati
"Kosonsoy paxta tozalash" AJ

KOPT

KOHTAKTHbIE OAHHbIE

HamaHraHckas obnactb, KacaHcaickuii paiioH, I'ypM1MpoH
Kuwnorum

HamaHraHckas obnactb, KacaHcaiickuin paioH, I'ypMmnpoH
Kuwnoru

info@kosonsoypaxta.uz (mailto:info@kosonsoypaxta.uz)
www.kosonsoypaxta.uz (https://www.kosonsoypaxta.uz)
BAHKOBCKWE PEKBU3UTDbI

ATB "ArpobaHk" KocoHcol pununanm

2021000800370807001

00234

4 PET'MCTPALUOHHbLIE U UOEHTUDPUKALMNOHHBIE HOMEPA



MPUCBOEHHbIE PErncTprpyowmnm  KocoHCon TyMaH XOKMMAUTUHWHT “Taabupkopnmk
opraHom: cyb6bekTnapuHu fasnart pymxatmira onuw nHenekumscu”
TOMOHMAaH 31.10.2014 iiunpa 2761-pakam 6runaH

NMPWCBOEHHbIE OPraHoM 200074433
rocynapCcTBEHHOW HaMoroBom
cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu Focy.ﬂ,apCTBEHHOﬁ

CTaTUCTUKN
K®dC: 144
OKMNo: 4825915
OKOHX: 17111
COATO: 1714207
MNMokasaTtenu ¢puHaHCOBO-3KOHOMUYECKOr0 COCTOSIHUSA AMUTEHTA
KoagpdomumeHT peHTabenbHOCTM yCTaBHOro 0.01
kanuTtana
KoaghdomumeHT nokpbiTUSt 06wmit 0.21
nnatexecnocobHoCcTy
KoadpdpmumeHT abCcontoTHOM NMKBULHOCTU 0,0000
KoadhdomumeHT COOTHOWEHNS COBCTBEHHOIO -1,0

NpMBNEYeHnst 1 COBCTBEHHbIX CPELCTB
KoagpdomumeHT 06HOBNEHMS OCHOBHBIX (pOHO0B  -0.29

CooTHolleHe cODCTBEHHbIX 1 3aeMHbIX -0,05
CpelcTB aMUTEHTa

N3meHeHus B cocTaBe HabnoaartenbHOro coBeTa, peBVISVIOHHOVI KoMuccun mnm
UCMNONTHNTENbHOI O opraHa



JonxHocTb

Ky3aTyB
KeHrawm
paucm

Ky3aTyB
KeHrawm

Ky3aTyB
KeHrawm
ab3ocu

Ky3aTyB
KeHrawm
ab3ocu

OpraH
SMUTEHTA,
NPVHSBLLNNA
pelieHne

Axkuunsagopnap
yMyMUin
AnFunnwmn
Kapopwura
Kypa

Axkunapopnap
yMyMUi
AnFUAnNWn
Kapopura
Kypa

Axkuunsagopnap
yMyMUi
AnFunnwmn
Kapopura
Kypa

Akuunsagopnap
yMyMUii
ANFNNULLA
Kapopura
Kypa

Na3bpaH
(HasHaueH) /
BbiBEAEH U3
cocTtasa
(yBoneH
ucTeyeHne
cpoka
NOSIHOMOYUIA)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N36paH
(HasHaueH)

Na3bpaH
(HasHaueH)

Cyl.l.l.eCTBeHHbIe d)aKTbI B OEeATEeNIbHOCTU 3MUTEHTa 3a OTYETHbIN rog,

HaTta
HacTynneHns nybnnkaumm

nara nara ®.1.0.

NPUYHATUSA BCTYNNEHNs

peweHuns K

0653aHHOCTAM

30.06.2022 05.07.2022  Ixymaes
XywHyn
ATamypaTtoBuy

30,06,2022 05.07.2022 9Sn4ues
Ab3aMXOH
HypMyxamme noBun4y ab3ocu

30,06,2022 05,07,2022 Kocumos
Wepanu
AbaypaxmmMoBuy

30,06,2022 05,07,2022 Makynos
Waekat
3okuposuy

10

HaunmeHoBaHune Ne cywecTBeHHOro gakta

CYLLECTBEHHOro

hakTa

I3mMeHeHne B cocTase

HaTta

cywecTBeHHOreywecTtBeHHoro

hakTta

8

HabnopgaTenbHOro coeeta

PEBU3NOHHOW KOMUCCUN
N1 NCNoNHNTEeNbHOro

opraHa

hakTta

30.06.2022

08,07,2022



11

2 HauncneHne noxomos no 32 30,06,2022 08,07,2022

LeHHbIM Bymaram

3 N3meHeHus B cnicke 36 30,06,2022 08,07,2022

apnnMpoBaHHbIX NuL|

Byxrantepckui 6anaHc

HanmeHoBaHWe nokasartens Kog cTp. Ha Hayano Ha koHey,
OTYETHOro OTYETHOro
nepvona nepvona

AKTUB

I. [Lonrocpo4Hble aKTUBbI

OcHoBHble cpepcTBa: 000

no nepsoHayasibHON CTOUMOCTHU 010 701600.00 545156.00
(01,03)

Cymma nsHoca (0200) 011 442532.00 340316.00
OcrtaTtoyHas (banaHcoBas) 012 259068.00 204840.00

ctonmocTb (cTp.010-011)

HemaTtepuanbHble aKTUBbI: 000
no nepBoHavyanbHOW CTOMMOCTH 020
(0400)

Cymma amopTuaaumm (0500) 021

no octatoyHon ctoumocTtn (020-021) 022

JonrocpoyHble MHBECTULMK, BCETO 030 6369.00 4829.00
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM

yucne.

LeHHble Bymaru (0610) 040 4829.00 4829.00
MHBecTuumu B novepHme 050 1540.00

X03sIiCTBEHHbIe 0bwecTs (0620)

NHBecTuMn B 3aBUCUMbIE 060
X03saicTBeHHble obwecTea (0630)

MHBecTuumun B Nnpeanpuatune ¢ 070
WHOCTpaHHbIM KanuTtasnom (0640)



I'Ipoql/le OONroCpOoYHble nHBECTULNN
(0690)

Ob6opynosaHue k yctaHoeke (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas pebutopckas
3a80xeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

MUTOIo NO PA3SOENY | (012+022
+030+090+100+110+120)

Il. TexyLwiye aKTUBbI

ToBapHo-MaTepuanbHble 3anachl,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
yucne

[Mpon3soacTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBepwéHHOEe NPON3BOACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykums (2800)

Tosapbl (2900 3a MmHycom 2980)
Pacxoapl 6yanywmx nepmonos (3100)
OTcpoyeHHble pacxoabl (3200)

Lebutopsl, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NPoCcpoYeHHas

3a00nXeHHOCTb nokynatenem u
3aka34ymkos (4000 3a MuHycom 4900)

3ap0nxeHHocTb 060CObNEHHbIX
nogpasgeneHui (4110)

080

090

100

110

111

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

230

265437.00

5495049.00

5002199.00

148372.00

344478.00

15538221.00

15404125.00

209669.00

2935336.00

2864575.00

70761.00

7056319.00

7004765.00



3a[0/1XEHHOCTb JOYEPHMX 1
3aBMCMMbIX XO3AACTBEHHbIX 00OLWECTB
(4120)

ABaHcbl, BblaHHbIE NepcoHany
(4200)

ABaHCbl, BblaHHblE MOCTABLLMKAM U
nogpsgyvkam (4300)

ABaHCOBbIE MNaTeXu Nno Hanoram u
cbopam a 6roaxeT (4400)

ABaHcoBble NnaTexu B
rocyapCTBEHHbIE LieneBble OOHObI U
no ctpaxosaHuio (4500)

3a00/1XEeHHOCTb y4peanTenen no
BKNagam B ycTaBHbIi kanutan (4600)

3a40/1XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusim (4700)

Mpoune pebutopckune
3ap0nXeHHocTun (4800)

JleHexHble cpeacTea, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM Yucne:

JleHexHble cpeactaa B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM
cuete (5100)

JleHexHble cpeacTBa a MHOCTPAHHOM
Bantote (5200)

JleHexHble cpencTea n aKBMBANEHTbI
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800)
Mpoumne Tekywme akTmebl (5900)

NTOIro No PA3OENY Il (cTp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktnBy 6anaHca 130
+390

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

400

134096.00

21033270.00

21298707.00

51554.00

9991655.00

10201324.00



NACCHuB

I. UcTOYHMKN COOCTBEHHbIX cpencrte

YctaeHom kanutan (8300) 410
LobaBneHHblin kanutan (8400) 420
Pe3zepsHbliii kanuTtan (8500) 430
BbikynneHHble cO6CTBEHHbIE aKLMm 440
(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb 450

(HenokpebITbIf yObITOK) (8700)
Llenesbie noctynnexune (8800) 460

Pe3epBbl npeacToswmx pacxonos u 470
nnatexei (8900)

NTOIro NO PA3LOENY | 410+420 480

Il. O6sa3aTenbcTBa

+430+440+450+460+470

LonrocpoyHble 06s3aTenbLCTBa, 490
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

B TOM Yyucne: gonrocpoyHas 491

Kpeantopckas 3a00/1XeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

W3 Hee npocpoyeHHas gonrocpoyHas 492
KpeamTtopckas 3a40NXEeHHOCTb

JonrocpoyHast 3a00NXEHOCTb 500
nocTasLmkam v nogpsagymnkam (7000)

JonrocpoyHas 3a800NXEHHOCTb 510
060cobneHHbIM NoapasaeneHnsm
(7110)

JonrocpoyHas 3an0nXeHHOCTb 520
[OYEPHUM N 3aBUCUMBIE,
X03acTBEHHbIM 0buwecTeam (7120)

JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE 530
noxogpl (7210, 7220, 7230)

650000.00

841310.00

483129.00

17075424.00

19049863.00

650000.00

840092.00

487654.00

984096.00

2961842.00



JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE
0bs3aTenbCcTBa MO Hanoram u
obsi3aTtenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obszatenbcrta (7250, 7290)

ABaHcbl, NOSTy4YEHHbIE OT
nokynarenewn n 3akaszunkos (7300)

LonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPEANTHI
(7810)

JonrocpoyHble 3alimbl (7820, 7830,
7840)

[Mpoyne ponrocpoyHblie
KpeaMTopcKue 3a40nXEeHHOCTHU
(7900)

Tekywme obs3aTenbCcTBa, BCErO
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YMCne: TeKywas Kpeamtopckas
3a40MXeHHocTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

3 Hee: MPOCPOYEHHas Tekylas
KpeanTopckast 3a40/1KEHHOCTb

3a[01XEeHHOCTb NOCTaBILMKaM U
nogpsgymkam (6000)

3a001XeHHOCTb 060CODNEHHbIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a00/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBVCMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecteam (6120)

OTcpoyeHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble obs3aTenbcTBa no
Hanoram v obs3aTesbHbIM NnaTexam
(6240)

540

550

560

570

580

590

600

601

602

610

620

630

640

650

2248844.00

2248844.00

27741.00

7239482.00

7239482.00

6285192.00



12

[Mpoyne oTCpOYEHHbIE 660
obsizatenbcTBa (6250, 6290)

[MonyyeHHble aBaHchl (6300) 670

3a00M1XEeHHOCTb MO nnarexam B 680 866953.00 180129.00
6oaxeTt (6400)

3a401XEHHOCTb MO CTPaxoBaHuo 690 497671.00 543920.00
(6510)

3a40/1XEeHHOCTb MO Nnatexam B 700

rocynapcTBeHHble Lenesble OoHOb

(6520)

3a00NXEHHOCTb yY4peamTensam 710 39631.00 39631.00
(6600)

3a40/1XeHHOCTb Mo onnaTe Tpyaa 720 25500.00 34086.00
(6700)

KpaTtkocpoyHble 6aHKOBCKME 730

KpeauTbl (6810)

KpaTtkocpouHbie 3aimbl (6820, 6830, 740
6840)

Tekywas 4acTb AONrOCPOYHbIX 750
obsi3aTenbcTB (6950)

[Mpoumne KpeamTopckme 760 791348.00 156524.00
3a80/1XeHHOCTU (6900 kpome 6950)

MTOIO MO Il PA3OENY (cTp. 490 770 2248844.00 7239482.00
+600)

BCEI'O no naccuBy 6anaHca (CTp. 780 21298707.00 10201324.00
480+770)

Otyet 0 CpldHaHCOBbIX pe3ynbTatax

HaunmeHoBaHve Kog 3a cooTBETCTBYHOWMIA 3a 0TYeTHbIV NeproL
nokasarens cTp. nepuos Npownoro roga
[0OX0bl pacxonpl [0X04bl pacxogpl

(Npubbinb)  (ybbITKY) (Npubbinb)  (ybbITKM)



YucTas Bbipyyka oT 010 2038130.00 1876094.00
peanusaunv NpoayKLmn
(ToBapos, paboT u ycnyr)

CebecToumocTb 020 1072843.00 1079357.00
peann3oBaHHOM

npoaykuun (ToBapos,

paboT n ycnyr)

Banosas npubbinb 030 965287.00 796737.00
(ybbITOK) OT peanusaumm

npoaykuun (TOBapos.,

paboT n ycnyr)

(cTp.010-020)

Pacxopgpbl neprnopa, scero 040 954837.00 771904.00
(cTp.050+060+070+080), B

TOM yYucne:

Pacxognbl no peannsaunm 050

AIMUHUCTPATUBHbIE 060 239537.00 455233.00
pacxofbl

Mpoune onepaunoHHbIE 070 715300.00 316671.00
pacxofnbl

Pacxonbl 0TY4ETHOrO 080

nepuoa, NCKoYyaemble U3
Hanoroobnaraemori 6asbl B
bynywem

Mpoune pnoxonpl OT 090 21694.00
OCHOBHOW OesATeNIbHOCTU

Mpubbinb (ybbITOK) OT 100 10450.00 46527.00
OCHOBHOW OesATeNIbHOCTU
(cTp.030-040+090)

Joxoabl 0T onHaHCOBOW 110
0eaTeNlbHOCTY, BCEro
(cTp.120+130+140+150

+160), B TOM yucne:

Joxonbl B BUIe 120
OVBMOEHOOB

Joxoapbl B BuAe npoueHtos 130



Joxonbl 0T 4ONrOCPOYHOM
apeHaa (nM3uHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuy,

Mpoume pnoxodbl OT
doMHaHCOBOWA
HesaTenbHOCTH

Pacxonbl no donHaHcoBOM
nesatenbHocTm (cTp.180
+190+200+210), B TOM
yucne:

Pacxonbl B BMAOe
NPOLIEHTOB

Pacxonpbl a Buge
NPOLEHTOB MO
JOJIrocCpoYHOM apeHa
(nM3nHry)

Y6bITKN OT BaANOTHbIX
KYpCOBbIX pa3HuL,

Mpoume pacxonbl No
douHaHcoBOM
DesaTenbHOCTH

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
061Wexo39CTBEHHOM
neatenbHocTy (cTp.100
+110-170)

YpeasBblyaiHble npubbinm un
yObITKM

Mpwubbinb (ybbITOK) 0O
ynnatbl Hanora Ha foxogpl
npubbinb) (cTp.220+/-230)

Hanor Ha mnoxonbl
(npwbbinb)

Mpoyne Hanoru n céopol
oT Npubbinu

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

10450.00

10450.00

6256.00

46527.00

46527.00

42002.00



Yucrast npubbinb 270 4194.00 4525.00
(y6bITOK) OTYETHOTO
nepvopa
(cTp.240-250-260)
13 CBepneHNsi 06 ayAUTOPCKOM 3aK/TI0OYEeHUN
HaumeHoBaHve [ata Homep Bwugn Data Homep ®.1N.0.
ayaMTOpPCKON BblOaun NVLEH3NYBaK NIoYeHNS BblOauN ayanTopckaymmTopa
opraHusaumu NMLEH3NN ayanTOPCKOro 3aKM0YeHURYANTOPOB),
3aK/o4eHns npoBoAVBLLErO
npoBepKy
Camumuin 2019-04-05 766 nonoxutenHo 2023-05-29 33
ayanT MYx Orambepaves
16 Cnucok achcpmnmpoBaHHbIX NUL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHeL, OTYETHOro roaa)
®.N.0. nnn nonHoe  MecToHaxoxaeHune OcHoBaHue, no Hara
HauMeHoBaHve (MECTOXUTENBLCTBO) KOTOPOMY OHW (HacTynneHus

(rocymapcTBo, 0bnacTb,
ropos, panoH)

OnumeB Ab3amMxoH T HamaHraH
Hypmyxamme nosuy

Kocumos Lepanu r HamaHraH
AbnypaxvmmoBuy

J>xymaes XywHyn r TawkeHT
ATamypartoBuy

Makynos Waekat r HamaHraH
3oKkuposuy

WNcTouHuk: hitps://openinfo.uz/ru/reports/20816/
Harta: 29.01.2026

npusHalTCs

agPUIMpoBaHHbIMA

nmuamn

Ynen HC

YneH HC

YneH HC

YneH HC

OCHOBaHMA (-
1)

2022-07-05

2022-07-05

2022-07-05

2022-07-05

Konus
ayaunTao
3aK/toL

3arpya
media/
audit_c
%D0%
BE%D
D0%BE
BD%D
D0%BE
B9 _20:



