

# Единый портал корпоративной информации

## Отчеты

"Kosonsoy paxta tozalash" AJ

Годовые отчеты эмитентов

Орган эмитента, утвердивший отчет	Наманган вилояти, Косонсой тумани, Гулмирон МФЙ, Ширин кўчаси 78-уй
Дата утверждения отчета	30.06.2023

1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:	
	Полное:	"Kosonsoy paxta tozalash" aksiyadorlik jamiyati
	Сокращенное:	"Kosonsoy paxta tozalash" AJ
	Наименование биржевого тикера:	КОРТ
2	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ	
	Местонахождение:	Наманганская область, Касансайский район, Гурмирон кишлоги
	Почтовый адрес:	Наманганская область, Касансайский район, Гурмирон кишлоги
	Адрес электронной почты:	info@kosonsoypaxta.uz (mailto:info@kosonsoypaxta.uz)
	Официальный веб-сайт:	www.kosonsoypaxta.uz (https://www.kosonsoypaxta.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	АТБ "Агробанк" Косонсой филиали
	Номер расчетного счета:	2021000800370807001
	МФО:	00234
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА	

присвоенные регистрирующим органом:	Косонсои туман Ҳокимлигининг “Тадбиркорлик субъектларини давлат рўйхатига олиш инспекцияси” томонидан 31.10.2014 йилда 2761-рақам билан
присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	200074433
<b>присвоенные органами государственной статистики</b>	
КФС:	144
ОКПО:	4825915
ОКОНХ:	17111
СОАТО:	1714207

5	<b>Показатели финансово-экономического состояния эмитента</b>	
	Коэффициент рентабельности уставного капитала	0.01
	Коэффициент покрытия общий платежеспособности	0.21
	Коэффициент абсолютной ликвидности	0,0000
	Коэффициент соотношения собственного привлечения и собственных средств	-1,0
	Коэффициент обновления основных фондов	-0.29
	Соотношение собственных и заемных средств эмитента	-0,05

8	<b>Изменения в составе наблюдательного совета, ревизионной комиссии или исполнительного органа</b>
---	--

дата принятия решения	дата вступления к обязанностям	Ф.И.О.	Должность	Орган эмитента, принялший решение	Избран (назначен) / выведен из состава (уволен, истечение срока полномочий)
30.06.2022	05.07.2022	Джумаев Хушнуд Атамуратович	кузатув кенгаши раиси	Акциядорлар умумий йигилиши қарорига кўра	Избран (назначен)
30.06.2022	05.07.2022	Элчиев Аъзамжон Нурмухаммедович	кузатув кенгаши аъзоси	Акциядорлар умумий йигилиши қарорига кўра	Избран (назначен)
30.06.2022	05.07.2022	Косимов Шерали Абдурахимович	кузатув кенгаши аъзоси	Акциядорлар умумий йигилиши қарорига кўра	Избран (назначен)
30.06.2022	05.07.2022	Макулов Шавкат Зокирович	кузатув кенгаши аъзоси	Акциядорлар умумий йигилиши қарорига кўра	Избран (назначен)

10	Существенные факты в деятельности эмитента за отчетный год				
	Наименование существенного факта	№ существенного факта	Дата наступления существенного факта	Дата публикации существенного факта	
1	Изменение в составе наблюдательного совета, ревизионной комиссии или исполнительного органа	8	30.06.2022	08.07.2022	

2	Начисление доходов по ценным бумагам	32	30,06,2022	08,07,2022
3	Изменения в списке аффилированных лиц	36	30,06,2022	08,07,2022

11	<b>Бухгалтерский баланс</b>			
	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
<b>АКТИВ</b>				
<b>I. Долгосрочные активы</b>				
<b>Основные средства:</b>	000			
по первоначальной стоимости (01,03)	010	701600.00	545156.00	
Сумма износа (0200)	011	442532.00	340316.00	
Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012	259068.00	204840.00	
<b>Нематериальные активы:</b>	000			
по первоначальной стоимости (0400)	020			
Сумма амортизации (0500)	021			
по остаточной стоимости (020-021)	022			
Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	6369.00	4829.00	
Ценные бумаги (0610)	040	4829.00	4829.00	
Инвестиции в дочерние хозяйствственные общества (0620)	050	1540.00		
Инвестиции в зависимые хозяйствственные общества (0630)	060			
Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070			

Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080		
Оборудование к установке (0700)	090		
Капитальные вложения (0800)	100		
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930 0940)	110		
<b>Из нее просроченная</b>	111		
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120		
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022 +030+090+100+110+120)</b>	130	265437.00	209669.00

## **II. Текущие активы**

Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140	5495049.00	2935336.00
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150	5002199.00	2864575.00
Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160		
Готовая продукция (2800)	170	148372.00	
Товары (2900 за минусом 2980)	180	344478.00	70761.00
Расходы будущих периодов (3100)	190		
Отсроченные расходы (3200)	200		
Дебиторы, всего стр.220+240+250 +260+270+280+290+300+310)	210	15538221.00	7056319.00
из нее: просроченная	211		
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220	15404125.00	7004765.00
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230		

Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240	134096.00	51554.00
Авансы, выданные персоналу (4200)	250		
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260		
Авансовые платежи по налогам и сборам в бюджет (4400)	270		
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280		
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		
Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300		
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310		
Денежные средства, всего (стр.330 +340+350+360), в том числе:	320		
Денежные средства в кассе (5000)	330		
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340		
Денежные средства в иностранной валюте (5200)	350		
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360		
Краткосрочные инвестиции (5800)	370		
Прочие текущие активы (5900)	380		
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)</b>	390	21033270.00	9991655.00
<b>ВСЕГО по активу баланса 130 +390</b>	400	21298707.00	10201324.00

<b>ПАССИВ</b>			
<b>I. Источники собственных средств</b>			
Уставной капитал (8300)	410	650000.00	650000.00
Добавленный капитал (8400)	420		
Резервный капитал (8500)	430	841310.00	840092.00
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	483129.00	487654.00
Целевые поступление (8800)	460	17075424.00	984096.00
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470		
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420 +430+440+450+460+470</b>	480	19049863.00	2961842.00
<b>II. Обязательства</b>			
Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550 +560+570+580+590)	490		
в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+580+590)	491		
Из нее просроченная долгосрочная кредиторская задолженность	492		
Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7000)	500		
Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимым, хозяйственным обществам (7120)	520		
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530		

Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)	540		
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570		
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580		
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590		
Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670 +680+690+700+710+720+ +730+740 +750+760)	600	2248844.00	7239482.00
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650 +670+6 80+6 90+700+710+720+760)	601	2248844.00	7239482.00
из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность	602		
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610	27741.00	
Задолженность обособленным подразделениям (6110)	620		
Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120)	630		6285192.00
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)	640		
Отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (6240)	650		

Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)	660		
Полученные авансы (6300)	670		
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	866953.00	180129.00
Задолженность по страхованию (6510)	690	497671.00	543920.00
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700		
Задолженность учредителям (6600)	710	39631.00	39631.00
Задолженность по оплате труда (6700)	720	25500.00	34086.00
Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730		
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740		
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750		
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	791348.00	156524.00
<b>ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)</b>	770	2248844.00	7239482.00
<b>ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)</b>	780	21298707.00	10201324.00

12	Отчет о финансовых результатах				
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период
			доходы (прибыль)	расходы (убытки)	

Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	2038130.00		1876094.00	
Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020		1072843.00		1079357.00
Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030	965287.00		796737.00	
Расходы периода, всего (стр.050+060+070+080), в том числе:	040		954837.00		771904.00
Расходы по реализации	050				
Административные расходы	060		239537.00		455233.00
Прочие операционные расходы	070		715300.00		316671.00
Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080				
Прочие доходы от основной деятельности	090			21694.00	
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100	10450.00		46527.00	
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130+140+150+160), в том числе:	110				
Доходы в виде дивидендов	120				
Доходы в виде процентов	130				

Доходы от долгосрочной аренды (лизинг)	140				
Доходы от валютных курсовых разниц	150				
Прочие доходы от финансовой деятельности	160				
Расходы по финансовой деятельности (стр.180 +190+200+210), в том числе:	170				
Расходы в виде процентов	180				
Расходы а виде процентов по долгосрочной аренда (лизингу)	190				
Убытки от валютных курсовых разниц	200				
Прочие расходы по финансовой деятельности	210				
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100 +110-170)	220	10450.00		46527.00	
Чрезвычайные прибыли и убытки	230				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль) (стр.220+/-230)	240	10450.00		46527.00	
Налог на доходы (прибыль)	250		6256.00		42002.00
Прочие налоги и сборы от прибыли	260				

<b>Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)</b>	270	4194.00		4525.00
--	-----	---------	--	---------

13	Сведения об аудиторском заключении							
	Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензии	Вид включения	Дата выдачи аудиторского заключения	Номер аудиторского заключения (аудиторов), проводившего проверку	Ф.И.О.	Копия аудиторского заключения
Самимий аудит мчж	2019-04-05	766	положительно	2023-05-29		3 3 Эгамбердиев	Эгамбердиев	Загрузка аудиторского заключения

16	Список аффилированных лиц (по состоянию на конец отчетного года)			
	Ф.И.О. или полное наименование	Местонахождение (местожительство) (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата (наступления основания (-ий))
	Элчиев Аъзамжон Нурмухаммедович	г Наманган	Член НС	2022-07-05
	Косимов Шерали Абдурахимович	г Наманган	Член НС	2022-07-05
	Джумаев Хушнуд Атамуратович	г Ташкент	Член НС	2022-07-05
	Макулов Шавкат Зокирович	г Наманган	Член НС	2022-07-05

Источник: <https://openinfo.uz/ru/reports/20816/>

Дата: 29.01.2026